CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. j, F OGGETTO: Autorizzazicne al dipendente dott. Rosario Spata all’espletamento
dell’attivita di osservatore arbitrale. Stagione 2015/2016

Data 2 6 ﬂﬁﬂ 2015

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per.
Funz. Serv. Interv. /
Addi L RAGIONIERE CAPO

.....................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE .-

Ragusa, 1 2P/ / @P/&?/ p \tf

Parere del Responsablle di Ragioneria m\nfdtitﬁ.ﬁlla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di

N
Ragusa, [ cocvvcciceccivccneees e

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario




3.

4,
S.

IL SINDACO

Vista la richiesta presentata in data 26/08/2015, prot. n. 68783, dal dipendente Spata Rosario,
dirigente con contratto a tempo determinato in servizio presso il Settore Gestione e Sviluppo
Risorse Umane, tendente ad ottenere I’autorizzazione allo svolgimento dell’attivita di osservatore
arbitrale a seguito dell’incarico attribuitogli dalla F.LG.C - .AIA (Associazione Nazionale
Arbitri);

Yisto I’art. 24 del Vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

Visti il pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile,
nonche I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto 'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate neil’art. 15 della L.R. n. 44/9], cosi consolidandosi !’indirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopraccitato art, 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

Autorizzare il Dott. Rosario Spata, nato a Ragusa il 6.11.1964, dirigente in servizio presso i
settori 2° e 12° all’espletamento dell’attivitd di osservatore arbitrale a seguito dell’incarico
attribuitogli dalla F.1.G.C. - AIA (Associazione Italiana Arbitri) a condizione che il dipendente dia
comunicazione dell’incarico al Settore di competenza, nonché del relativo compenso previsto, ai
fini della comunicazione obbligatoria per I' Anagrafe delle prestazioni del personale dipendente.
Dare atto che I'incarico di cui in oggetto & conforme alla fattispecie prevista dall’art. 24 del
vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi citato in premessa e che rientra
nella disciplina dell’art. 53 comma 7 e seg. del D. Lgs n.165/2001:

Dare atto, altresi, che l'incarico verri espletato in orario exiralavorative e tale da non
compromettere il regolare svolgimento dell’attivita d’ ufficio.

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Dare atto, infine, che la presente autorizzazione ¢ valida per la stagione sportiva 2015/2016.

{L SINDACO

Parte integrante : Ing. Federico Pjeci
istanza prot. n. 68783/2015 _ / %@D
~ ,,/C/ ) L
-

P



Il sottoscritto messo comunale attesta Clﬁ] cgﬁia tﬂﬂla presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio il ......LA.AB0..2055.. finoal .10 9EL 2000 per quindici giorni consecutivi.

...L.0.0G0.. 2015.....

Ragusa. 1i .0
IL MESSO COMUNALE

Ragusa, Ii ....... 26.460..2015.....

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della pres

e determin:ilzione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ..... 18 0

...... al o JLSEL Ao

Ragusa, I ...cocevveeenececnnnnne

--------------------------------------------------------

Certificato di terminazione

Vista |’ Attestazione del mesdSo comunale, certifico che la presente determina2igne, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comuge il giorno...... 2.5 AG(--7415-+- ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ........ 1 6,460,. 2015 senza opposizione.

Ragusa, [ ciiieforeerrnrnniaccnennan

IL SEGRETARIO GENERAL

................................................................

"Eor Copia conforme da servi

Ffaigljsa, Nme ZE AGU 20]5 .




Phot. n° 63783 4 2hijers

y Parte intenrante e sostanziald
alla Deteimninac cne Sindacal

x_AP_ i 6 0502018

Al sig. Sindaco del Comune di Ragusa
C.s0 Italia, /v

97100 RAGU"/,

Opgetto: richiesta di autorizzazione ai sens dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 - attivita di
osservatore arbitrale della Federazione Italiana Gioco calcio — Associazione Italiana arbitri {F1Gu
A.l.A.- CAN/PRO).

Il sottoscritto dr. Rosario Spata, dirigente del Comune di Ragusa, Settore Xl “ Appalti, contratti, ¢
patrimonio” e, ad interim, settore |l “Organizzazione e gestione e sviluppo delle risorse umane’

premesso
chie listante:

e un associato delfa sezione di Ragusa della F.I.G.C. — A.I.A. con la qualifica di osservatore
arbitrale;
¢ inquadrato nei ruoli della Commissione Arbitri Nazionale per i campionati delia Leira pio
e Cid premesso
Chiede
Di poter essere autorizzato allo svolgimentoa dell attivita di osservatore arbitrale ai sensi del
D.Lgs. 165/2001 significando che per ogni prestazione ricevera una indennita lorda di € 37,00.
Lelle somme percepite a tale titolo sara data camunicazione come per legge.
Aesta inleso che Pattivita di osservatore (che si svolgera prevalentemente nei giorni di sabalo ¢

festivi) non incidera in alcun modo sul norrale svolgimento dei servizi d'istituto.

Rapusa 26 agosto 2015

ROE S [ 8- [
'o‘l\h



